
Christianshavns bridgeklub 
Generalforsamling 24.4.23 

 
Tilstede: 
Finn, Ole, Fatima, Lotte, Elisabeth, Birgit, Ulla, Else, Mie, Anni, Pernille, Inger, Kirsten, Martha og 
Bella 
 
Generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og dagsorden med bilag udsendt til medlemmerne. 
Dagsorden: 
 

1. Valg af ordstyrer og referent 
 

2. Formandsberetning 
 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab 
 

4. Fastlæggelse af datoer for næste sæson 
 

5. Indkomne forslag (der ikke er modtaget forslag fra medlemmerne) 
 

6. Vedtagelse af næste års budget 
 

7. Valg af bestyrelse, turneringsudvalg og suppleanter 
 

8. Valg af revisor 
 

9. Eventuelt opgavefordeling 
 

10. Klubmesterskab og præmieuddeling 
 
Ad 1: Inger blev valgt som ordstyrer og Bella som referent 
Ad 2: Formanden fortalte om en efterårssæson som startede med kun 14 medlemmer, men dog 
endte med 16 medlemmer. Efter sidste års generalforsamling havde vi forventet at være 22 
medlemmer. Vi måtte derfor afbestille det ene lokale. Endnu et frafald efter jul blev dog reddet af 
Charlotte, som kom ind i forårssæsonen. Under alle omstændigheder var året som sådan præget 

af god stemning og høj tale, som det nu plejer at være ☺ Det blev Annies sidste sæson som 
formand efter mange år på posten. Annie takkede Pernille. Formandsberetningen blev 
kommenteret af Ole som synes, der mangler mere hjemmebag. Herefter blev beretningen 
godkendt med applaus til Annie. 
Ad 3: Regnskab med bemærkninger var udsendt af Pernille 
Regnskabet var revideret af Elisabeth og blev godkendt. Årets resultat var et underskud på 
4.483kr., hvilket reducerede vores egenkapital til 21.691 kr. 
Ad 4:  Første spilleaften i efterårssæsonen bliver den 18.9. 23 
 Julefrokost 18.12.23  

Første spilleaften i forårssæson 8.1.24 



Sidste spilleaften 15.4.24 
Generalforsamling 22.4.24 
Vi spiller ikke den 25.3. og 1.4. /påskeferie 
Det giver 13 spilleaftener i hver sæson 
 
Dette blev vedtaget 

 
Ad 5: Der var ikke indkommet forslag 

Ad 6: Budgetforslag med bemærkninger var udsendt af Pernille 

Forudsætninger for budgettet er kontingentets størrelse samt antallet af medlemmer (plus antal 
spilleaftener). Hvis kontingentet ikke sættes markant op, kan vi ikke dække omkostningerne, men 
kører fortsat med underskud. Beboerhuset har sat priserne op og tager som noget nyt forbehold 
for prisstigninger i årets løb. Bestyrelsen mener, at det er forsvarligt fortsat at bruge af 
egenkapitalen i begrænset omfang, så vi på langt sigt kan holde kontingentet relativt lavt. I det 
udsendte budgetforslag havde bestyrelsen foreslået, at vi indkøbte elkedler og selv lavede kaffe og 
the, så vi sparede den ret store udgift til caféen. Kontingentet var foreslået til 1.200 kr. 
Efter den kedelige erfaring fra sidste år, hvor der i sommerens løb pludselig faldt medlemmer fra, , 
hvilket jo ændrede klubbens økonomi fuldstændig, ville bestyrtelsen gerne have indføjet i 
referatet, at budgettet måtte vedtages med forbehold. Skulle det vise sig, at situationen efter 
sommerferien ser markant anderledes ud, må vi drøfte, om folk f.eks. selv skal betale for 
julefrokosten eller kontingentet måske sættes 100 kr. op. 
Bestyrelsens budgetforslag gav anledning til en god diskussion med mange input. Holdningen var, 
at vi fortsat skal have kaffe og the fra caféen, så må vi bare betale, hvad dette koster. Herved 
støtter vi også Beboerhuset. Vi drøftede andre spareforslag, f.eks. kan vi skære ned på præmierne. 
Vi drøftede også, om vi skulle spare på lokaleleje ved ikke at leje Spisehuset, som er væsentligt 
dyrere end Nisten. Det ønskede folk ikke, vi vil gerne leje Spisehus til både julefrokost og GF. Alt i 
alt ville dette betyde, at kontingentet skulle forhøjes til 1.400 kr. selvom der fortsat bliver 
budgetteret med underskud. 
Der var også diskussion om, hvordan vi kan skaffe flere medlemmer. Vi konkurrerer med bla. 
Ældresagen, som har lavere kontingent, men vi har mange fordele i klubben og gode 
transportmuligheder. Vi har tidligere prøvet med åbent hus. Else tilbød at kontakte Islands Brygges 
lokalblad, og Martha deler gerne pamfletter ud. Vi vil gerne fortsætte med at tilbyde gratis 
prøvemedlemskab i en måned.  
Beslutning: 
Kontingentet blev besluttet forhøjet til 1.400 kr., dette dækker fortsat kaffe og te fra caféen plus 
leje af Spisehuset. Bestyrelsen fik mandat til at overveje ændret præmiepolitik. Budgettet er som 
nævnt ovenfor med forbehold i tilfælde af markant ændret situation ved sæsonstart. Det 
justerede budget resulterer i et underskud på godt 4.000 kr. 
Ad 7:  
Finn stillede op til formand og blev valgt med stor applaus. Finn takkede for valget. 
Pernille genopstillede og blev valgt som kasserer, dette er dog sidste år.  
Anni stillede op og blev valgt som næstformand, sidste år i bestyrelsen. 
Inger stillede igen op og blev valgt som suppleant efter at have været  
næstformand i forårssæsonen. 
 



Finn og Inger stillede igen op og blev valgt til turneringsudvalg  
 
Ad 8: Elisabeth fortsætter som revisor. 
 
Ad 9: Mie fortsætter som substitutansvarlig og klubreglerne bliver justeret i forhold hertil. 
Regnskabsfører har hidtil været Fatima og Birgit og de fortsætter 
Hjemmesiden varetages af Lotte, vil gerne have en sub. Bella vil gerne hjælpe.  
Ole, Ulla og Mie opstillerhold 
Ole, Finn og Inger afrydder (og vi andre hjælper til) 
Festudvalg: Else, Fatima, Lotte og Martha 
 
Ad 10: Klubmestre og pokalvindere i år blev: Lotte og Fatima, stort Tillykke  
På andenpladsen Else og Ulla og på 3 pladsen Ole og Finn. Tillykke 
 

 
 
 
 
 
 
 
Til slut fik Annie overrakt en flot buket blomster og takket for at have været vores aldeles 
glimrende formand i mange år. 
 
Herefter var der lækker mad og drikke og festligt lag.  
  

 

 
 
 
 


